ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2021 № 615-п

г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства

Ивановской области от 15.02.2021 № 56-п «О распределении субсидий

бюджетам муниципальных образований Ивановской области

на разработку (корректировку) проектной документации

и газификацию населенных пунктов, объектов социальной

инфраструктуры Ивановской области в рамках подпрограммы

«Развитие газификации Ивановской области» государственной

программы Ивановской области «Обеспечение доступным

и комфортным жильем населения Ивановской области»

в 2021 – 2023 годах»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской

области от 06.12.2017 № 460-п «Об утверждении государственной

программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным

жильем населения Ивановской области» Правительство Ивановской

области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 15.02.2021 № 56-п «О распределении субсидий бюджетам

муниципальных образований Ивановской области на разработку

(корректировку) проектной документации и газификацию населенных

пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области в

рамках подпрограммы «Развитие газификации Ивановской области»

государственной программы Ивановской области «Обеспечение

доступным и комфортным жильем населения Ивановской области» в

2021 – 2023 годах» изменение, изложив приложение к постановлению в

новой редакции (прилагается).

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский

2

Приложение к постановлению

Правительства Ивановской области

от 13.12.2021 № 615-п

Приложение к постановлению

Правительства Ивановской области

от 15.02.2021 № 56-п

Распределение

субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку (корректировку) проектной

документации и газификацию населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области

в рамках подпрограммы «Развитие газификации Ивановской области» государственной программы

Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области»

в 2021 – 2023 годах

(руб.)

№

п/п

Наименование

инвестиционного проекта

Наименование

муниципально-

го образования

Ивановской

области –

получателя

субсидии

Сумма субсидий за счет средств областного бюджета

всего 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7

1 Строительство

распределительного газопровода в

д. Погорелка Вичугского

муниципального района

Вичугский

муниципальный

район

43469,95 43469,95 0,00 0,00

3

2 Строительство газовой котельной

с сетью газоснабжения в

с. Заречный Заволжского района

Ивановской области

Заволжский

муниципальный

район

37825562,43 33564159,27 4261403,16 0,00

3 Распределительный газопровод по

д. Зайково, д. Денисово Малое,

д. Кузяево для газификации жилья

и объектов социальной сферы

Ильинский

муниципальный

район

7664088,92 7664088,92 0,00 0,00

4 Перевод на природный газ

котельной ООО «Октябрь» в

с. Октябрьский Комсомольского

района Ивановской области

Комсомольский

муниципальный

район

56252500,00 15899500,00 40353000,00 0,00

5 Разработка проектной

документации «Газоснабжение

п. Лух Ивановской области

(Восточная часть)»

Лухский

муниципальный

район

600000,00 600000,00 0,00 0,00

6 Подключение сети

газораспределения для

последующей газификации жилых

домов Ивановская область,

Палехский район,

д. Конопляново, д. Осиновец,

д. Еремкино (в рамках

строительства газопровода)

(д. Конопляново, д. Осиновец)

Палехский

муниципальный

район

4880101,43 4880101,43 0,00 0,00

 кроме того, остатки прошлых лет  8477081,22 8477081,22 0,00 0,00

7 Подключение сети Палехский 6816509,04 6816509,04 0,00 0,00

4

газораспределения для

последующей газификации жилых

домов Ивановская область,

Палехский район,

д. Конопляново, д. Осиновец,

д. Еремкино (в рамках

строительства газопровода)

(д. Еремкино)

муниципальный

район

8 Газификация жилых домов по

ул. 1-я Производственная

г. Пучеж

Пучежский

муниципальный

район

358638,28 358638,28 0,00 0,00

9 Строительство

распределительного газопровода

для газификации улиц

с. Каминский Родниковского

района Ивановской области

Родниковский

муниципальный

район

67679630,60 36255604,81 15894028,25 15529997,54

10 Разработка проектной

документации на строительство

распределительного газопровода

для газификации улиц

д. Цепочкино, д. Скрылово,

д. Иваниха, д. Горкино,

д. Юдинка, с. Острецово,

д. Тушиха, д. Тезинка, с. Кощеево

Родниковского района

Ивановской области

7000000,00 7000000,00 0,00 0,00

5

11 Газификация с. Дуляпино

Фурмановского муниципального

района Ивановской области

Фурмановский

муниципальный

район

45263433,87 0,00 0,00 45263433,87

12 Разработка проектной

документации на объект:

«Газификация с. Фряньково

Фурмановского муниципального

района»

837820,95 837820,95 0,00 0,00

13 Строительство

распределительного газопровода

по с. Обжериха Юрьевецкого

муниципального района

Ивановской области

Юрьевецкий

муниципальный

район

4446910,62 4446910,62 0,00 0,00

14 Разработка проектной

документации на строительство

распределительного газопровода

по д. Сантелево Юрьевецкого

муниципального района

Ивановской области

500000,00 500000,00 0,00 0,00

15 Строительство уличных

распределительных газопроводов

среднего и низкого давления в

д. Шихово и д. Коноплищи

Юрьевецкого муниципального

района Ивановской области

16021900,00 16021900,00 0,00 0,00

16 Корректировка проектной

документации на строительство

779197,42 779197,42 0,00 0,00

6

уличных распределительных

газопроводов среднего и низкого

давления в д. Шихово и

д. Коноплищи Юрьевецкого

муниципального района

Ивановской области

17 Разработка проектной

документации на строительство

уличных распределительных

газопроводов низкого давления по

г. Юрьевец (I этап)

Юрьевецкое

городское

поселение

Юрьевецкого

муниципального

района

26600000,00 26315000,00 285000,00 0,00

18 Строительство

распределительных газопроводов

в с. Хотимль, д. Емельяново,

д. Кишариха, д. Колягино,

д. Домнино Южского района

Ивановской области

Южский

муниципальный

район

4828150,08 4828150,08 0,00 0,00

19 Разработка проектной

документации «Строительство

распределительных газопроводов

в д. Глушицы, д. Пустынь

Южского района Ивановской

области»

3371449,23 3371449,23 0,00 0,00

Итого  291769362,82 170182500,00 60793431,41 60793431,41

кроме того, остатки прошлых лет  8477081,22 8477081,22 0,00 0,00